
 

 
 

 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO 1ª VARA 

EMPRESARIAL DA COMARCA DE SALVADOR-BA 

 

 

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL N° 0301672-98.2013.8.05.0001 

 

CASTRO OLIVEIRA ADVOGADOS, por seu representante legal, 

Rodrigo Accioly, OAB-BA 15.677, no exercício da Administração Judicial da 

Ação de Recuperação Judicial da GDK S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 

vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer a juntada da ata 

da continuação da segunda convocação da Assembleia Geral de Credores na 

Recuperação Judicial da GDK S.A. e se manifestar pelas razões de fato e de 

direito a seguir expostas. 

 

1. ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  

 

Na data de 01.02.2024, às 09:30h, no auditório do Edifício 

Boulevard Side Empresarial, localizado na Rua Ewerton Visco 290, Salvador, 

Bahia, CEP 41820-022, realizou-se a continuação da segunda convocação da 

Assembleia Geral de Credores, nos termos do Edital de Convocação 

regularmente publicado em conformidade com o exigido na Lei nº 

11.101/2005.  

 

Antes de abordar quanto aos desdobramentos da Assembleia 

Geral de Credores, faz-se necessário destacar pontos importante que 

antecederam o ato. 

 

Num. 430411970 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:17
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231664000000416489811
Número do documento: 24020620231664000000416489811



 
 

 
 

Em 17.01.2024, através de petição de ID 427488880, a 

Recuperanda requereu o cancelamento da Assembleia Geral de Credores, 

justificando que o seu maior patrimônio, o imóvel denominado Ponta da Laje, 

foi objeto de uma desapropriação. A empresa afirmou que a venda do imóvel 

é essencial para conseguir efetuar os pagamentos previstos no Plano de 

Recuperação Judicial, e por isso, aduziu que não seria razoável realizar a AGC 

sem que antes este juízo obtivesse mais informações acerca da 

desapropriação. 

 

O pedido postulado pela Recuperanda foi indeferido na decisão de 

ID427612000, tendo o Juízo Universal entendido que: (i) Uma possível 

desapropriação não é um óbice para realização da AGC; (ii) Cabe aos  

credores, em deliberação legítima, versar sobre a questão; (iii) O 

cancelamento de uma AGC só deve ocorrer quando existentes situações 

extraordinárias; (iv) Quando a Recuperanda apresentou aditivo ao Plano de 

Recuperação Judicial, em novembro/2023, já tinha plena ciência da situação 

do imóvel Ponta da Laje. 

 

Após a publicação da decisão supracitada, a Recuperanda, em 

31.01.2024, apresentou novo aditivo ao Plano de Recuperação Judicial, tendo 

este sido o último ato praticado antes da assembleia. 

 

Pois bem; 

 

Com o início da Assembleia, após as considerações iniciais deste 

auxiliar, franqueou-se a palavra ao Representante da Recuperanda, que 

requereu, mais uma vez, a votação de pedido de cancelamento de AGC, para 

a convocação de uma nova Assembleia em até 180 (cento e oitenta) dias. 

  

Na oportunidade, foi informado aos presentes quanto a decisão 

Num. 430411970 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:17
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231664000000416489811
Número do documento: 24020620231664000000416489811



 
 

 
 

proferida nos autos que indeferiu o pedido de cancelamento da AGC, realizado 

pela empresa  

 

Diante do entendimento do Juízo universal, o administrador 

judicial informou que por imperativo processual e procedimental próprios do 

rito de recuperação, colocaria em votação o pedido de cancelamento da 

assembleia feito pela Recuperanda, deixando claro, todavia, que também 

seria votado a aprovação/rejeição do Plano de Recuperação Judicial 

apresentado pela Recuperanda, tendo em vista (i) a decisão indeferindo o 

pedido de cancelamento; (ii) o tempo de tramitação da presente Recuperação 

Judicial; bem como para garantir ao ato a legalidade, a economia e a 

celeridade processual. 

 

Dessa forma, foram colhidos os votos do pedido de cancelamento, 

o qual foi aprovado por 95,90% dos créditos presente à assembleia, obtendo-

se o quórum previsto no artigo 42 da Lei 11.101/2005.  

 

Em sequência, colheram-se os votos para aprovação/rejeição do 

plano de pagamento apresentado, obtendo-se o seguinte resultado: i) Classe 

I- credores trabalhistas, 66,67% dos credores (sessenta e seis inteiros e 

sessenta e sete centésimos por cento) favoráveis a aprovação do PRJ, ii) 

Classe II – credores garantia real, 25,75% (vinte e cinco inteiros e setenta e 

cinco centésimos por cento) favoráveis a aprovação do Plano e, iii) Classe III 

- credores quirografários, 9,91% (nove inteiros e noventa e um centésimos 

por cento) favoráveis a aprovação do PRJ. Logo, não foi atendido o quórum 

de aprovação previsto no artigo 45, §§1º e 2º da lei 11.101/2005. 

 

Considerando tudo o que fora exposto, apresenta-se ao Juízo 

Universal os atos praticados em Assembleia, para decisão quanto aos 

seguintes cenários: 

Num. 430411970 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:17
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231664000000416489811
Número do documento: 24020620231664000000416489811



 
 

 
 

 

1) Acolhimento do resultado da votação, deferindo o 

cancelamento da Assembleia Geral de Credores, e convocando 

uma nova AGC, a ser realizada no prazo de 180 (cento e 

oitenta) dias. 

 

2)  Rejeição da votação de cancelamento da Assembleia Geral de 

Credores, dando seguimento ao processo, ponderando o 

resultado da votação do Plano de Recuperação Judicial. 

 

 Requer ainda a juntada da ata da assembleia geral de credores, 

bem como seus anexos.  

   

Por fim, o Administrador Judicial reitera a informação de que a 

Ata da continuação da segunda convocação, bem como a relação de credores 

participantes, foram disponibilizadas no endereço eletrônico 

www.gdk.admrecuperacaojudicial.com.br, de modo a facilitar o acesso dos 

credores às informações e documentos. Permanece à disposição do Juízo e 

demais interessados.    

 

Termos em que, 

Pede e espera deferimento. 

Salvador, 06 de fevereiro de 2024. 

 

 

CASTRO OLIVEIRA ADVOGADOS 
Administrador Judicial 

Rodrigo Accioly 
OAB-BA 15.677 

Num. 430411970 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:17
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231664000000416489811
Número do documento: 24020620231664000000416489811



 

ATA  DA  ASSEMBLEIA  GERAL  DE  CREDORES  DA  GDK  S.A.  -  PROCESSO DE  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL N.º 0301672-98.2013.8.05.0001, EM TRÂMITE PERANTE A 1ª VARA EMPRESARIAL

DA COMARCA DE SALVADOR, BAHIA.

Ao 1º dia do mês de fevereiro de 2024, às 9 horas e 30 minutos, no auditório do Edifício

Boulevard Side Empresarial, localizado na Rua Ewerton Visco 290, Salvador, Bahia, CEP 41820-

022, de modo presencial e pela plataforma ASSEMBLEX, de modo telepresencial, o Dr. Rodrigo

Ribeiro  Accioly,  Administrador  Judicial  nomeado  nos  autos  da  Recuperação  Judicial  n.º

0301672-98.2013.8.05.0001,  em  trâmite  perante  a  1ª  Vara  Empresarial  da  Comarca  de

Salvador, Bahia, exercendo o  múnus da presidência da Assembleia Geral de Credores, para

deliberação e votação, pelos credores, sobre o plano de recuperação judicial encartado nas Fls.

7714/7730  do  Processo  de  Recuperação  Judicial  e  respectivo  aditivo  encartado  no  ID.

429505173,  propostos  pela  Recuperanda  GDK  S.A.  e  outros  assuntos  de  competência  da

assembleia,  nos termos do §2º do art.  37 da Lei  11.101/2005,  verificou após encerrado o

credenciamento para esta Assembleia, a presença de  14,88% (catorze inteiros e oitenta e oito

centésimos por cento) dos créditos da Classe I; 100% (cem por cento) dos credores da Classe II,

e,  a  presença de 67,22% (sessenta e sete inteiros vinte e dois  centésimos por cento)  dos

créditos da Classe III. A presente assembleia é a continuação dos trabalhos daquela instalada

em segunda convocação no dia 14 de novembro de 2023. O Administrador Judicial declarou

abertos  os  trabalhos  da  Assembleia  Geral  de  Credores.  Passo  seguinte,  o  Administrador

dispensou a leitura do edital de convocação da assembleia geral de credores, disponibilizado

no DJE de 19/09/2022, caderno 2,  páginas 4235/4236, haja vista que a leitura ocorreu na

instalação da assembleia. Na sequência, foi indicado para secretariar a assembleia a advogada

representante do credor Apeiron Serviços de Manutenção Eireli, Dra. Natalia Gurjão Barreto, o

que foi aceito pela assembleia. Em seguida, o Administrador Judicial outorgou, a palavra ao

representante da Recuperanda, Dr. Hernani Sá Neto,  o qual informou que o interessado na

compra do imóvel pediu um prazo maior para concluir a proposta e ainda ontem houve uma

nova proposta, com valor maior, cujo proponente ainda não pode ser informado. Quanto à

desapropriação, já se manifestou na justiça quanto às irregularidades. Informa que em razão

da suspensão ocorrida a Recuperanda conseguiu fechar o acordo com a COPERGÁS, uma vez

que não ocorreu a falência. Informa também que R$ 9 milhões serão depositados até o dia

09/02/2024, e isso ocorreu em função da paciência dos credores até este momento. Ressalta a

importância  da manutenção do patrimônio da empresa para conseguir  pagar  os  credores.

Antes  de  falar  sobre  o  novo  plano  de  recuperação,  vai  pedir  a  realização  de  uma  nova

Página 1 de 5

MH

MP
HN

NB

GO

VP

Fg

Num. 430411971 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



assembleia  no  prazo  de  até  180  (cento  e  oitenta)  dias.  Informa que  até  abril  haverá  um

decreto que concederá descontos expressivos sobre o débito junto ao Banco do Nordeste. O

Administrador Judicial informou que não concordaria com outro pedido de prorrogação, mas,

não pode impedir o pleito da Recuperanda e terá que pôr em votação. O fato de não pôr em

votação  poderá  gerar  uma  nulidade  na  assembleia.  Desta  forma,  vai  pôr  em  votação  a

proposta,  mas,  também votará o plano,  encaminhando os resultados das votações para o

Juízo.  Informou  que  fará  as  duas  votações  em  sequência,  apurando  os  resultados

individualmente. Com a palavra, o Dr. Hernani solicitou ao Dr. Alberto Frederico Scarpellini,

representante da EXM Partners para que apresentasse o novo plano de recuperação judicial

apresentado ontem nos autos.  O Dr.  Alberto fez  a  leitura,  explanando sobre os  principais

pontos  do  plano apresentado.  Ao  final,  informou que,  conforme o  plano apresentado,  os

valores  recebidos  da  COPERGÁS,  depositados  em  conta  judicial,  serão  utilizados  para

pagamento  imediato  aos  credores  trabalhistas,  no  valor  de  até  R$  7  mil  reais.  Após

apresentação  do  representante  da  empresa  Recuperanda,  o  Sr.  Administrador  Judicial

franqueou  a  oportunidade  de  debates  e  questionamentos  dos  credores  diretamente  à

empresa Recuperanda.  O representante do Banco do Nordeste, Dr. Vitor, sugeriu que não

fosse posto em votação o plano de recuperação, em virtude da exiguidade do prazo para a

análise do plano apresentado. O Administrador Judicial informou que o plano será votado. Dr.

Vitor sugeriu também que o resultado da votação do cancelamento fosse divulgado antes da

votação do plano, o que foi acolhido pelo Administrador Judicial, informando também que as

votações serão enviadas para o Juízo, para decisão. Dr. Vitor  sugeriu também que na proposta

de cancelamento houvesse a apresentação de um prazo para a realização da nova assembleia.

O Dr. Sérgio Pinto de Almeida, representante da CONFLAN, perguntou se na classe III o deságio

será sobre o valor atualizado da dívida ou sobre o valor principal? O Dr. Alberto respondeu que

está previsto no item 7.3.2 do plano. O Dr. Cláudio Merenciano, representante da CALDEX

CONEXOES questionou que não consta no PRJ prazo limite para pagamento dos credores. Dr.

Hernani  respondeu que o pagamento dos credores da Classe III depende das vendas das UPIs,

conforme definido na cláusula 4.2.4., item III, letra “d”. A Dra. Adriana Putton,  perguntou se

essa liberação de R$ 7.000,00 para cada credor trabalhista,  está prevista no PRJ? Em qual

item? Dr. Alberto informou que não está no plano e será anexado à ata. O Sr. Gilberto Moulin

questionou  em  relação  ao  pagamento  total  dos  trabalhistas.  Foi  falado  apenas  sobre  o

pagamento de R$ 5000 e o restante mais uma vez atrelado a venda de algum ativo imóvel,

assim ficando sem qualquer fato, e apenas suposições, visto que até hoje nada foi vendido

para quitar as pendências do plano aprovado inicialmente. Dr. Hernani respondeu que a venda

Página 2 de 5

MH

MP
HN

NB

GO

VP

Fg

Num. 430411971 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



depende de trâmites internos e de liberações judiciais, haja vista a existência de garantias.

Informa  que  não  foi  vendido  nenhum  ativo  por  limitações  judiciais  e  não  depende  da

Recuperanda estas vendas. Pediu para constar em ata que mesmo que ocorra o cancelamento

vai manter a cláusula que destina 50% dos valores do acordo da COPERGÁS para a Classe I.

Com a Palavra, o Administrador Judicial informou que o acordo da COPERGÁS foi celebrado e a

Administração Judicial requereu o depósito judicial como uma cautela para evitar a utilização

para outros fins. Sobre a apresentação do plano ontem e o adiamento da assembleia, entende

que não é um motivo plausível, mas, vai pôr em votação a proposta. Entende que o plano foi

apresentado  na  assembleia  e  mais  pedidos  de  informações  podem  ser  dirigidos  à

Recuperanda, podendo ser feitos novos esclarecimentos para subsidiar os votos, não havendo

nenhum problema quanto ao tempo utilizado para tanto. O Sr. Caio César Alvares Loro Netto

perguntou se a votação é pela suspensão da AGC. O Administrador Judicial informou que não

se  trata  de  suspensão,  mas,  de  cancelamento  da  assembleia,  haja  vista  que  o  prazo  de

suspensão já se esgotou conforme previsão legal. Disse ainda que discordou da proposta de

cancelamento,  mas,  vai  pôr  em votação,  e  levará os resultados para a decisão pelo Juízo,

incluindo as alternativas de solução propostas pela assembleia. O Sr. Ricardo Neri Franco se

manifestou  sobre  o  plano  apresentado  na  data  de  hoje,  pedindo  que  seja  consignado

expressamente que a totalidade dos recursos oriundos do processo contra a COPERGAS seja

direcionado ao pagamento dos créditos trabalhistas. O Administrador Judicial informou que

sobre  o  crédito  do  acordo  da  COPERGAS  já  havia  se  manifestado  sobre  os  valores  dos

honorários  de  60%,  entendendo  demasiado,  e  que  a  destinação  dos  valores  deverá  ser

integralmente para deposito em juízo, onde será decidido como será utilizado. Em seguida, o

Administrador  Judicial  pôs  em  votação  a  proposta  de  cancelamento  da  assembleia,  com

marcação de uma outra assembleia num prazo de até 180 (cento e oitenta dias). O resultado

da votação obteve aprovação de credores que representam 95,90% (noventa e cinco inteiros e

noventa décimos por cento) dos créditos presentes à esta Assembleia. Desse modo, conforme

quórum previsto no art. 42 da Lei 11.101/2005, a proposta de cancelamento desta Assembleia

foi ACOLHIDA pela maioria dos titulares de créditos presentes, razão pela qual o resultado será

encaminhado  ao  juízo  recuperacional  para  avaliação  e  decisão.  Em  seguida,  o  Sr.

Administrador Judicial, deu início à votação nominal do Plano de Recuperação, por classe de

credores, credor por credor. Após coleta de votos, verificou-se, na Classe I, votos de 24 (vinte e

quatro)  credores  (por  cabeça)  favoráveis  à  aprovação  do  Plano  de  recuperação  Judicial,

representando 66,67% (sessenta e seis inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) dos

credores da classe I presentes; na Classe II, verificou-se votos de 1 (um) credor (por cabeça)

Página 3 de 5

MH

MP
HN

NB

GO

VP

Fg

Num. 430411971 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



favorável à aprovação do plano, representando 50% (cinquenta por cento) de credores da

classe  II  presentes,  e,  cumulativamente,  25,75%  (vinte  e  cinco  inteiros  e  setenta  e  cinco

centésimos por cento) dos titulares dos créditos da referida classe presentes à assembleia; por

fim, na Classe III, verificou-se votos de 30 (trinta) credores (por cabeça) favoráveis à aprovação

do plano,  representando 69,77% de  credores  da  classe  III  presentes,  e,  cumulativamente,

9,91% (nove inteiros  e  noventa e  um centésimos por  cento)  dos  titulares  dos  créditos  da

referida classe presentes à assembleia. Uma lista completa contendo o voto de cada credor foi

anexada à presente ata. Em seguida, o Administrador Judicial registrou que NÃO foi atendido o

quorum de  aprovação  do  plano  previsto  no  artigo  45,  §§1º  e  2º  da  lei  11.101/2005,

declarando, dessa forma, o resultado da Assembleia Geral de Credores pela NÃO APROVAÇÃO

DO  PLANO  DE  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL,  encartado  nas  Fls.  7714/7730  do  Processo  de

Recuperação Judicial  e  respectivo aditivo encartado no ID.  429505173,  cuja ATA e demais

anexos serão apensados aos autos. O Administrador Judicial submeteu, no ato, à assembleia-

geral de credores a concessão de prazo de 30 (trinta) dias para que seja apresentado um plano

de  recuperação  judicial  pelos  credores,  assim  como  a  criação  do  comitê  de  credores.  As

propostas não foram aceitas pela assembleia. Desta forma, o Administrador Judicial deu por

encerrada a assembleia, cuja ata vai assinada por todos que reconhecem a ata como o registro

fiel dos fatos ocorridos nesta sessão.

Salvador, Bahia, 1º de fevereiro de 2024.

Rodrigo Ribeiro Accioly
Administrador Judicial

Natalia Gurjão Barreto
Apeiron  Serviços  de  Manutenção
Eireli 
Secretária

Credor Classe I
Gilson Mota de Oliveira

Credor Classe I
Delly Villasboas Neto
Natalia Gurjão Barreto

Credor Classe II
Maria Julia Ribeiro Diniz da Hora
Banco Bradesco S.A.

Credor Classe II
Vitor Hernandes Barbosa Pereira
Banco do Nordeste do Brasil S.A.

Página 4 de 5

Maria H

MH

MP
HN

Natália B

Natália B

NB

Gilson O

GO

Vitor P

VP

Fg

Num. 430411971 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Credor Classe III
Maria Julia Ribeiro Diniz da Hora
Banco Bradesco S.A.

Credor Classe III
Maria Gabriela Slaib Cruz Pereira
Intertek Industry Services Brasil

GDK S.A.
Hernani Sá Neto

GDK S.A.
Fernanda Gadelha Araújo Lima

Página 5 de 5

Maria H

MH

Maria P

MP

Hernani N

HN

NB

GO

VP

Fernanda g

Fg

Num. 430411971 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 01 fev 2024 às 12:07:04
Identificação: #0f3185f7d2064b66ddf9607e05ec631476c79d7ba782994ae

Página de assinaturas

Maria H
Rodrigo Accioly Maria Hora
855.821.665-72 079.838.855-20

Signatário Signatário

Maria P Hernani N
Maria Pereira Hernani Neto

105.717.167-09 696.598.425-20
Signatário Signatário

Natália B Gilson O
Natália Barreto Gilson Oliveira
653.788.905-78 271.504.295-72

Signatário Signatário

Vitor P Fernanda g
Vitor Pereira Fernanda gadelha

985.156.405-20 696.869.201-53
Signatário Signatário

HISTÓRICO

01 fev 2024

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #41a7580871833eb5b6ef7e9f83de89480063a9dcd82667b84ce30f7889de71a6

https://valida.ae/0f3185f7d2064b66ddf9607e05ec631476c79d7ba782994ae

Num. 430411971 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 01 fev 2024 às 12:07:04
Identificação: #0f3185f7d2064b66ddf9607e05ec631476c79d7ba782994ae

11:59:58
Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)                                                                                            

01 fev 2024
12:00:19

Rodrigo Ribeiro Accioly (E-mail: rodrigo@castrooliveira.adv.br, CPF: 855.821.665-72) visualizou este
documento por meio do IP 177.126.122.210 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:00:26

Rodrigo Ribeiro Accioly (E-mail: rodrigo@castrooliveira.adv.br, CPF: 855.821.665-72) assinou este
documento por meio do IP 177.126.122.210 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:01:01

Natália Gurjão Barreto  (E-mail: nataliagurjaobarreto@gmail.com, CPF: 653.788.905-78) visualizou este
documento por meio do IP 189.96.19.145 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:02:34

Natália Gurjão Barreto  (E-mail: nataliagurjaobarreto@gmail.com, CPF: 653.788.905-78) assinou este
documento por meio do IP 189.96.19.145 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:01:54

Gilson Mota De Oliveira (E-mail: gilsonmota.12@hotmail.com, CPF: 271.504.295-72) visualizou este
documento por meio do IP 189.96.18.240 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:03:56

Gilson Mota De Oliveira (E-mail: gilsonmota.12@hotmail.com, CPF: 271.504.295-72) assinou este
documento por meio do IP 189.96.18.240 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:00:52

Maria Julia Ribeiro Diniz Da Hora (E-mail: juridicoba@fulangoncalves.com.br, CPF: 079.838.855-20) 
visualizou este documento por meio do IP 179.105.130.32 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:01:12

Maria Julia Ribeiro Diniz Da Hora (E-mail: juridicoba@fulangoncalves.com.br, CPF: 079.838.855-20) assinou
este documento por meio do IP 179.105.130.32 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:02:57

Vitor Hernandes Barbosa Pereira (E-mail: hernandesvitor@hotmail.com, CPF: 985.156.405-20) visualizou
este documento por meio do IP 189.0.153.144 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:05:19

Vitor Hernandes Barbosa Pereira (E-mail: hernandesvitor@hotmail.com, CPF: 985.156.405-20) assinou este
documento por meio do IP 189.0.153.144 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:00:39

Maria Gabriela Slaib Cruz Pereira (E-mail: gabrielaslaib@mendes-hall.adv.br, CPF: 105.717.167-09) 
visualizou este documento por meio do IP 179.218.129.78 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil

01 fev 2024
12:01:40

Maria Gabriela Slaib Cruz Pereira (E-mail: gabrielaslaib@mendes-hall.adv.br, CPF: 105.717.167-09) assinou
este documento por meio do IP 179.218.129.78 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

01 fev 2024
12:01:08

Hernani Lopes de Sá Neto  (E-mail: h.neto@velosovazesa.com.br, CPF: 696.598.425-20) visualizou este
documento por meio do IP 189.0.153.166 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:02:27

Hernani Lopes de Sá Neto  (E-mail: h.neto@velosovazesa.com.br, CPF: 696.598.425-20) assinou este
documento por meio do IP 189.0.153.166 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:06:59

Fernanda gadelha (E-mail: fgadelha@gadelhaeoliveira.com.br, CPF: 696.869.201-53) visualizou este
documento por meio do IP 177.50.99.43 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

01 fev 2024
12:07:04

Fernanda gadelha (E-mail: fgadelha@gadelhaeoliveira.com.br, CPF: 696.869.201-53) assinou este
documento por meio do IP 177.50.99.43 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #41a7580871833eb5b6ef7e9f83de89480063a9dcd82667b84ce30f7889de71a6

https://valida.ae/0f3185f7d2064b66ddf9607e05ec631476c79d7ba782994ae

Num. 430411971 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 1/4

Lista de Habilitados!

Total Geral

Trabalhista

Garantia Real

Quirografário

Microempresa

Credores Habilitados:

Credores Habilitados

Total de Credores: 2373 / Total de Habilitados: 93

3.92% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 318.736.288,27 / Total do valor dos Habilitados: 214.841.959,39

67.40% dos valores Presentes

Total de Credores: 1230 / Total de Habilitados: 46

3.74% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 36.783.635,84 / Total do valor dos Habilitados: 6.033.799,43

16.40% dos valores Presentes

Total de Credores: 2 / Total de Habilitados: 2

100.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 62.146.785,76 / Total do valor dos Habilitados: 62.146.785,76

100.00% dos valores Presentes

Total de Credores: 1141 / Total de Habilitados: 45

3.94% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 219.805.866,67 / Total do valor dos Habilitados: 146.661.374,20

66.72% dos valores Presentes

Total de Credores: 0 / Total de Habilitados: 0

0.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 0,00 / Total do valor dos Habilitados: 0,00

0.00% dos valores Presentes

UID Nome Créditos Classe Procuradores Logou?

Num. 430411971 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 2/4

128648 BANCO BRADESCO S.A 16.005.369,75 Garantia
Real

1
Procuradores

11 weeks
1 day

128649 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 46.141.416,01 Garantia
Real

2
Procuradores Não

128671 ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS BRASIL S.A) 142.376,69 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128716 ANDRE PURIDADE ME 979,38 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128724 APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 11.200,00 Quirografário 1
Procuradores Não

128755 AUDICONT CONSULTORIA LTDA 108.566,90 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128773 BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO S.A.) 650.489,56 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128774 BANCO BRADESCO 4.810.890,30 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128776 BANCO DAYCOVAL S/A 5.346.775,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128778 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 90.883.489,28 Quirografário 2
Procuradores Não

128779 BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA CONSTRUCTION
BANK S.A.) 34.364.339,15 Quirografário 1

Procuradores
12 weeks
1 day

128781
BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS )

5.012.120,20 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128808 BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS LTDA 92.753,22 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128841 CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO 6.585,60 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128923 CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI 3.409,76 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128988 DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA LTDA 892,31 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129061 FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE RESTAURANTE ME 1.970,89 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129078 FORSHIP ENGENHARIA SA 973.153,76 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129090 G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE DESENGRAXANTES LTDA ME 1.180,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129105 GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA 283.947,30 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129791 IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE CORROSAO LTDA. 657.908,77 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129157 ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA 15.633,82 Quirografário 1
Procuradores Não

129179 INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA 221.147,54 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129201 JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA 13.000,10 Quirografário 1
Procuradores Não

129286 LUPATECH SA 553.948,63 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129293 MACCAFERRI DO BRASIL LTDA 31.328,49 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129349 METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE MERCANTIL LTDA 312,80 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129355 MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E OBRAS LTDA 382.868,27 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129449 PEDRO AUGUSTO BRASILEIRO DE OLIVEIRA 105,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129475 POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA 3.060,80 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129493 PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA 4.185,91 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129513 RAIZEN COMBUSTIVEIS SA 47.904,19 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129554 ROMILDO FAUSTO DE SOUZA 19.052,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129579 SB CONSULTORIA LTDA 35.066,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129608 SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 429,00 Quirografário 1
Procuradores Não

129613 SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP 13.309,00 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

Num. 430411971 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 3/4

129632 SOTREQ SA 10.011,66 Quirografário 1
Procuradores

6 hours 21
min

129639 STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA ME 18.229,68 Quirografário 1

Procuradores
11 weeks
1 day

129653 SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES ESPECIAIS E INTERMODAIS 146.239,36 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129658 T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA 1.725.591,54 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129665 TBA TRANSPORTES LTDA ME 7.200,00 Quirografário 1
Procuradores Não

129676 TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA (SERVICOS
METROLOGICOS EIRELI) 1.008,50 Quirografário 1

Procuradores Não

129684 TELEFONICA BRASIL SA 5.431,48 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129687 TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 11.128,56 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129693 TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES LTDA ME 10.238,80 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129714 TRANSPORTES TESBA LTDA 13.200,00 Quirografário 1
Procuradores Não

129758 VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME 18.715,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127437 ADRIANA PUTTON 180.445,37 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127505 ANA NERY COSTA SANTOS LIMA 46.857,56 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127544 ANTONIO CARLOS DE JESUS SANTOS 79.283,52 Trabalhista Não possui. Não

127557 ANTONIO LUIZ TREVELIN 125.461,28 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127577 ARY SANTOS BASTOS FILHO 164.461,88 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127651 CRESO PESTANA 278.681,90 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127689 DELLY VILLASBOAS NETO 162.605,98 Trabalhista 1
Procuradores Não

127837 FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR PEREIRA 38.628,85 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127844 FERNANDO DA SILVA SANTOS 174.794,35 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127886 GENILTON CRISPIM LOPES DO SACRAMENTO 61.142,28 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127900 GILBERTO CARLOS MOULIN 58.603,57 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127918 GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36.653,22 Trabalhista Não possui. Não

127931 HAMILTON DOS SANTOS SILVA 118.182,27 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127979 JAILTON DE JESUS MOREIRA 10.400,21 Trabalhista Não possui. Não
128033 JONATA DA SILVA DO NASCIMENTO 10.423,14 Trabalhista Não possui. Não

128055 JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO 237.393,63 Trabalhista 1
Procuradores Não

128127 JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO BARBOSA FIL 407.438,12 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128140 JOSIMAR MARQUES DOS SANTOS 5.846,96 Trabalhista Não possui. Não

128159 JUSCELINO LEMOS SANTOS 236.717,72 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128169 LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO 113.265,49 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128206 LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218.565,65 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128227 LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ 62.855,91 Trabalhista 1
Procuradores Não

128229 LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA 38.518,47 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128288 MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO 186.662,33 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128289 MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO 215.813,50 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128320 MAURICIO MOTTA BASTOS 417.831,73 Trabalhista 1
Procuradores Não

128331 MIGUEL MENDES DE ARAUJO 21.499,31 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128337 MOACY BAHIA SOARES 288.177,96 Trabalhista 1
Procuradores Não

Num. 430411971 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 4/4

128355 NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES 4.153,03 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128357 NILMAR GUIMARAES SANTOS 25.978,65 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128358 NILSON ROSA DE LEMOS 13.741,84 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128376 ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA 457.234,00 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128386 OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO 4.374,98 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128408 PEDRO AUGUSTO BRASILEIRO DE OLIVEIRA 181.496,92 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128435 REINAILDE FERREIRA 13.030,41 Trabalhista Não possui. Não

128444 RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES 125.725,98 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128447 RICARDO NERI FRANCO 246.703,07 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128494 ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87.000,00 Trabalhista 1
Procuradores Não

128504 RUI BERFORD DIAS 30.000,00 Trabalhista 1
Procuradores Não

128516 SANDRA CONCEICAO COSTA E SILVA 33.117,39 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128531 SERGIO BARRETO DA SILVA 319.379,69 Trabalhista 1
Procuradores Não

128533 SERGIO DE MENEZES BORGES 234.837,13 Trabalhista 1
Procuradores Não

128537 SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES 198.319,97 Trabalhista 1
Procuradores Não

128539 SERGIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS 5.733,84 Trabalhista Não possui. Não

128551 SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27.105,70 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128643 WILSON MOREIRA DA SILVA 28.654,67 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

Gráfico Credenciamento Gráfico de Votação Nomes Gráfico de Votação Completo

Num. 430411971 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO I - DESCONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO 1 - Outros Assuntos

Total SIM: 50 (64.94%) de 77 | 184.956.571,14 (95.9%) de 192.857.600,86

Total NÃO: 27 (35.06%) de 77 | 7.901.029,72 (4.1%) de 192.857.600,86

Total Abstenção: 5 (6.1%) de 82 | 21.827.691,95 (10.17%) de 214.685.292,81

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 17 (48.57%) 2.969.048,76(56.81%)

Total NÃO: 18 (51.43%) 2.257.066,40(43.19%)

Total Abstenção: 1 (2.78%) 218.565,65(4.01%)

Total Considerado na Classe: 35 5.226.115,16

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 46.141.416,01(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total Considerado na Classe: 1 46.141.416,01

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 32 (78.05%) 135.846.106,37(96.01%)

Total NÃO: 9 (21.95%) 5.643.963,32(3.99%)

Total Abstenção: 3 (6.82%) 5.603.756,55(3.81%)

Total Considerado na Classe: 41 141.490.069,69

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO 1 - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Num. 430411971 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Não
ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Não
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Não

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Não
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Não

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Não
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Abstenção

LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Abstenção
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

Num. 430411971 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Abstenção

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Abstenção

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Abstenção

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Sim

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Sim

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Sim
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Sim
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO II - CONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO II - Outros Assuntos

Total SIM: 51 (65.38%) de 78 | 185.614.479,91 (95.92%) de 193.515.509,63

Total NÃO: 27 (34.62%) de 78 | 7.901.029,72 (4.08%) de 193.515.509,63

Total Abstenção: 5 (6.02%) de 83 | 21.827.691,95 (10.14%) de 215.343.201,58

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 17 (48.57%) 2.969.048,76(56.81%)

Total NÃO: 18 (51.43%) 2.257.066,40(43.19%)

Total Abstenção: 1 (2.78%) 218.565,65(4.01%)

Total Considerado na Classe: 35 5.226.115,16

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 46.141.416,01(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total Considerado na Classe: 1 46.141.416,01

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 33 (78.57%) 136.504.015,14(96.03%)

Total NÃO: 9 (21.43%) 5.643.963,32(3.97%)

Total Abstenção: 3 (6.67%) 5.603.756,55(3.79%)

Total Considerado na Classe: 42 142.147.978,46

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO II - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Num. 430411971 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Não
ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Não
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Não

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Não
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Não

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Não
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Abstenção

LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Abstenção
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

Num. 430411971 - Pág. 19Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Abstenção

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Abstenção

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Abstenção

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Sim

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Sim

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Sim
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE
CORROSAO LTDA. GILSON DOS SANTOS PIRES 657,908.77 Sim

ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Sim
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 20Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 21Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 22Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO I - DESCONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - CENARIO 1 - Plano De Recuperação

Total SIM: 55 (67.9%) de 81 | 34.376.052,07 (16.13%) de 213.082.248,37

Total NÃO: 26 (32.1%) de 81 | 178.706.196,30 (83.87%) de 213.082.248,37

Total Abstenção: 1 (1.22%) de 82 | 1.603.044,44 (0.75%) de 214.685.292,81

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 24 (66.67%) 3.945.397,45(72.46%)

Total NÃO: 12 (33.33%) 1.499.283,36(27.54%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 36 5.444.680,81

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total NÃO: 1 (50%) 46.141.416,01(74.25%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 2 62.146.785,76

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 30 (69.77%) 14.425.284,87(9.91%)

Total NÃO: 13 (30.23%) 131.065.496,93(90.09%)

Total Abstenção: 1 (2.27%) 1.603.044,44(1.09%)

Total Considerado na Classe: 43 145.490.781,80

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - CENARIO 1 - Plano De Recuperação

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Sim

Num. 430411971 - Pág. 23Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Sim
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Sim

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Sim
LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Sim
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Sim

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Sim
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Sim
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Não

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Não

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Sim

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Sim

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 24Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Não

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Não

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Abstenção
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Não
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 25Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 26Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 27Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 28Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 29Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 30Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 31Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 32Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 33Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 34Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 35Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 36Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 37Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 38Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 39Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 1/4

Lista de Habilitados!

Total Geral

Trabalhista

Garantia Real

Quirografário

Microempresa

Credores Habilitados:

Credores Habilitados

Total de Credores: 2373 / Total de Habilitados: 93

3.92% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 318.736.288,27 / Total do valor dos Habilitados: 214.841.959,39

67.40% dos valores Presentes

Total de Credores: 1230 / Total de Habilitados: 46

3.74% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 36.783.635,84 / Total do valor dos Habilitados: 6.033.799,43

16.40% dos valores Presentes

Total de Credores: 2 / Total de Habilitados: 2

100.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 62.146.785,76 / Total do valor dos Habilitados: 62.146.785,76

100.00% dos valores Presentes

Total de Credores: 1141 / Total de Habilitados: 45

3.94% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 219.805.866,67 / Total do valor dos Habilitados: 146.661.374,20

66.72% dos valores Presentes

Total de Credores: 0 / Total de Habilitados: 0

0.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 0,00 / Total do valor dos Habilitados: 0,00

0.00% dos valores Presentes

UID Nome Créditos Classe Procuradores Logou?

Num. 430411971 - Pág. 40Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 2/4

128648 BANCO BRADESCO S.A 16.005.369,75 Garantia
Real

1
Procuradores

11 weeks
1 day

128649 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 46.141.416,01 Garantia
Real

2
Procuradores Não

128671 ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS BRASIL S.A) 142.376,69 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128716 ANDRE PURIDADE ME 979,38 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128724 APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 11.200,00 Quirografário 1
Procuradores Não

128755 AUDICONT CONSULTORIA LTDA 108.566,90 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128773 BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO S.A.) 650.489,56 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128774 BANCO BRADESCO 4.810.890,30 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128776 BANCO DAYCOVAL S/A 5.346.775,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128778 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 90.883.489,28 Quirografário 2
Procuradores Não

128779 BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA CONSTRUCTION
BANK S.A.) 34.364.339,15 Quirografário 1

Procuradores
12 weeks
1 day

128781
BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS )

5.012.120,20 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128808 BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS LTDA 92.753,22 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128841 CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO 6.585,60 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128923 CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI 3.409,76 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128988 DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA LTDA 892,31 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129061 FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE RESTAURANTE ME 1.970,89 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129078 FORSHIP ENGENHARIA SA 973.153,76 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129090 G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE DESENGRAXANTES LTDA ME 1.180,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129105 GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA 283.947,30 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129791 IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE CORROSAO LTDA. 657.908,77 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129157 ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA 15.633,82 Quirografário 1
Procuradores Não

129179 INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA 221.147,54 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129201 JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA 13.000,10 Quirografário 1
Procuradores Não

129286 LUPATECH SA 553.948,63 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129293 MACCAFERRI DO BRASIL LTDA 31.328,49 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129349 METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE MERCANTIL LTDA 312,80 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129355 MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E OBRAS LTDA 382.868,27 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129449 PEDRO AUGUSTO BRASILEIRO DE OLIVEIRA 105,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129475 POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA 3.060,80 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129493 PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA 4.185,91 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129513 RAIZEN COMBUSTIVEIS SA 47.904,19 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129554 ROMILDO FAUSTO DE SOUZA 19.052,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129579 SB CONSULTORIA LTDA 35.066,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129608 SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 429,00 Quirografário 1
Procuradores Não

129613 SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP 13.309,00 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

Num. 430411971 - Pág. 41Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 3/4

129632 SOTREQ SA 10.011,66 Quirografário 1
Procuradores

6 hours 21
min

129639 STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA ME 18.229,68 Quirografário 1

Procuradores
11 weeks
1 day

129653 SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES ESPECIAIS E INTERMODAIS 146.239,36 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129658 T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA 1.725.591,54 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129665 TBA TRANSPORTES LTDA ME 7.200,00 Quirografário 1
Procuradores Não

129676 TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA (SERVICOS
METROLOGICOS EIRELI) 1.008,50 Quirografário 1

Procuradores Não

129684 TELEFONICA BRASIL SA 5.431,48 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129687 TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 11.128,56 Quirografário 1
Procuradores

12 weeks
1 day

129693 TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES LTDA ME 10.238,80 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

129714 TRANSPORTES TESBA LTDA 13.200,00 Quirografário 1
Procuradores Não

129758 VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME 18.715,00 Quirografário 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127437 ADRIANA PUTTON 180.445,37 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127505 ANA NERY COSTA SANTOS LIMA 46.857,56 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127544 ANTONIO CARLOS DE JESUS SANTOS 79.283,52 Trabalhista Não possui. Não

127557 ANTONIO LUIZ TREVELIN 125.461,28 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127577 ARY SANTOS BASTOS FILHO 164.461,88 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127651 CRESO PESTANA 278.681,90 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127689 DELLY VILLASBOAS NETO 162.605,98 Trabalhista 1
Procuradores Não

127837 FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR PEREIRA 38.628,85 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127844 FERNANDO DA SILVA SANTOS 174.794,35 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127886 GENILTON CRISPIM LOPES DO SACRAMENTO 61.142,28 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127900 GILBERTO CARLOS MOULIN 58.603,57 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

127918 GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36.653,22 Trabalhista Não possui. Não

127931 HAMILTON DOS SANTOS SILVA 118.182,27 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

127979 JAILTON DE JESUS MOREIRA 10.400,21 Trabalhista Não possui. Não
128033 JONATA DA SILVA DO NASCIMENTO 10.423,14 Trabalhista Não possui. Não

128055 JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO 237.393,63 Trabalhista 1
Procuradores Não

128127 JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO BARBOSA FIL 407.438,12 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128140 JOSIMAR MARQUES DOS SANTOS 5.846,96 Trabalhista Não possui. Não

128159 JUSCELINO LEMOS SANTOS 236.717,72 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128169 LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO 113.265,49 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128206 LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218.565,65 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128227 LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ 62.855,91 Trabalhista 1
Procuradores Não

128229 LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA 38.518,47 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128288 MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO 186.662,33 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128289 MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO 215.813,50 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128320 MAURICIO MOTTA BASTOS 417.831,73 Trabalhista 1
Procuradores Não

128331 MIGUEL MENDES DE ARAUJO 21.499,31 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128337 MOACY BAHIA SOARES 288.177,96 Trabalhista 1
Procuradores Não

Num. 430411971 - Pág. 42Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



31/01/2024, 15:00 Credores Habilitados | Assemblex

https://castrooliveira.assemblexvirtual.com.br/credores-habilitados 4/4

128355 NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES 4.153,03 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128357 NILMAR GUIMARAES SANTOS 25.978,65 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128358 NILSON ROSA DE LEMOS 13.741,84 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128376 ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA 457.234,00 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128386 OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO 4.374,98 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

128408 PEDRO AUGUSTO BRASILEIRO DE OLIVEIRA 181.496,92 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128435 REINAILDE FERREIRA 13.030,41 Trabalhista Não possui. Não

128444 RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES 125.725,98 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128447 RICARDO NERI FRANCO 246.703,07 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128494 ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87.000,00 Trabalhista 1
Procuradores Não

128504 RUI BERFORD DIAS 30.000,00 Trabalhista 1
Procuradores Não

128516 SANDRA CONCEICAO COSTA E SILVA 33.117,39 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128531 SERGIO BARRETO DA SILVA 319.379,69 Trabalhista 1
Procuradores Não

128533 SERGIO DE MENEZES BORGES 234.837,13 Trabalhista 1
Procuradores Não

128537 SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES 198.319,97 Trabalhista 1
Procuradores Não

128539 SERGIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS 5.733,84 Trabalhista Não possui. Não

128551 SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27.105,70 Trabalhista 1
Procuradores

11 weeks
1 day

128643 WILSON MOREIRA DA SILVA 28.654,67 Trabalhista 1
Procuradores

12 weeks
1 day

Gráfico Credenciamento Gráfico de Votação Nomes Gráfico de Votação Completo

Num. 430411971 - Pág. 43Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 44Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 45Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 46Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO I - DESCONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO 1 - Outros Assuntos

Total SIM: 50 (64.94%) de 77 | 184.956.571,14 (95.9%) de 192.857.600,86

Total NÃO: 27 (35.06%) de 77 | 7.901.029,72 (4.1%) de 192.857.600,86

Total Abstenção: 5 (6.1%) de 82 | 21.827.691,95 (10.17%) de 214.685.292,81

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 17 (48.57%) 2.969.048,76(56.81%)

Total NÃO: 18 (51.43%) 2.257.066,40(43.19%)

Total Abstenção: 1 (2.78%) 218.565,65(4.01%)

Total Considerado na Classe: 35 5.226.115,16

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 46.141.416,01(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total Considerado na Classe: 1 46.141.416,01

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 32 (78.05%) 135.846.106,37(96.01%)

Total NÃO: 9 (21.95%) 5.643.963,32(3.99%)

Total Abstenção: 3 (6.82%) 5.603.756,55(3.81%)

Total Considerado na Classe: 41 141.490.069,69

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO 1 - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Num. 430411971 - Pág. 47Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Não
ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Não
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Não

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Não
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Não

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Não
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Abstenção

LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Abstenção
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

Num. 430411971 - Pág. 48Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Abstenção

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Abstenção

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Abstenção

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Sim

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Sim

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Sim
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Sim
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 49Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO II - CONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO II - Outros Assuntos

Total SIM: 51 (65.38%) de 78 | 185.614.479,91 (95.92%) de 193.515.509,63

Total NÃO: 27 (34.62%) de 78 | 7.901.029,72 (4.08%) de 193.515.509,63

Total Abstenção: 5 (6.02%) de 83 | 21.827.691,95 (10.14%) de 215.343.201,58

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 17 (48.57%) 2.969.048,76(56.81%)

Total NÃO: 18 (51.43%) 2.257.066,40(43.19%)

Total Abstenção: 1 (2.78%) 218.565,65(4.01%)

Total Considerado na Classe: 35 5.226.115,16

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 46.141.416,01(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total Considerado na Classe: 1 46.141.416,01

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 33 (78.57%) 136.504.015,14(96.03%)

Total NÃO: 9 (21.43%) 5.643.963,32(3.97%)

Total Abstenção: 3 (6.67%) 5.603.756,55(3.79%)

Total Considerado na Classe: 42 142.147.978,46

Você Aprova O Cancelamento Da Assembleia Para Realização De Um Novo Ato Até 180
Dias? - CENARIO II - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Num. 430411971 - Pág. 50Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Não
ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Não
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Não

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Não
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Não

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Não
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Abstenção

LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Abstenção
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

Num. 430411971 - Pág. 51Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Abstenção

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Abstenção

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Abstenção

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Sim

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Sim

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Sim
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE
CORROSAO LTDA. GILSON DOS SANTOS PIRES 657,908.77 Sim

ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Sim
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 52Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 53Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 54Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO I - DESCONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - CENARIO 1 - Plano De Recuperação

Total SIM: 55 (67.9%) de 81 | 34.376.052,07 (16.13%) de 213.082.248,37

Total NÃO: 26 (32.1%) de 81 | 178.706.196,30 (83.87%) de 213.082.248,37

Total Abstenção: 1 (1.22%) de 82 | 1.603.044,44 (0.75%) de 214.685.292,81

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 24 (66.67%) 3.945.397,45(72.46%)

Total NÃO: 12 (33.33%) 1.499.283,36(27.54%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 36 5.444.680,81

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total NÃO: 1 (50%) 46.141.416,01(74.25%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 2 62.146.785,76

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 30 (69.77%) 14.425.284,87(9.91%)

Total NÃO: 13 (30.23%) 131.065.496,93(90.09%)

Total Abstenção: 1 (2.27%) 1.603.044,44(1.09%)

Total Considerado na Classe: 43 145.490.781,80

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - CENARIO 1 - Plano De Recuperação

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Sim

Num. 430411971 - Pág. 55Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Sim
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Sim

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Sim
LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Sim
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Sim

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Sim
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Sim
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Não

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Não

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Sim

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Sim

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 56Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Não

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Não

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Abstenção
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Não
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 57Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Laudo de Votação
CENÁRIO II - CONSIDERANDO O CRÉDITO DO IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE

CORROSAO LTDA.

Salvador/BA, 01/02/2024

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - CENARIO II - Plano De Recuperação

Total SIM: 56 (68.29%) de 82 | 35.033.960,84 (16.39%) de 213.740.157,14

Total NÃO: 26 (31.71%) de 82 | 178.706.196,30 (83.61%) de 213.740.157,14

Total Abstenção: 1 (1.2%) de 83 | 1.603.044,44 (0.74%) de 215.343.201,58

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 24 (66.67%) 3.945.397,45(72.46%)

Total NÃO: 12 (33.33%) 1.499.283,36(27.54%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 36 5.444.680,81

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (50%) 16.005.369,75(25.75%)

Total NÃO: 1 (50%) 46.141.416,01(74.25%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 2 62.146.785,76

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 31 (70.45%) 15.083.193,64(10.32%)

Total NÃO: 13 (29.55%) 131.065.496,93(89.68%)

Total Abstenção: 1 (2.22%) 1.603.044,44(1.08%)

Total Considerado na Classe: 44 146.148.690,57

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - CENARIO II - Plano De Recuperação

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADRIANA PUTTON ADRIANA PUTTON 180,445.37 Sim

Num. 430411971 - Pág. 58Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



ANTONIO LUIZ TREVELIN CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 125,461.28 Não
ARY SANTOS BASTOS FILHO ARY SANTOS BASTOS FILHO 164,461.88 Sim
CRESO PESTANA LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 278,681.90 Sim
DELLY VILLASBOAS NETO NATALIA GURJAO BARRETO 162,605.98 Sim
FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA

FABRICIO EDUARDO DE ALENCAR
PEREIRA 38,628.85 Sim

FERNANDO DA SILVA SANTOS MATHEUS RICCIO RESEDA 174,794.35 Não
GENILTON CRISPIM LOPES DO
SACRAMENTO MATHEUS RICCIO RESEDA 61,142.28 Não

GILBERTO CARLOS MOULIN GILBERTO CARLOS MOULIN 58,603.57 Sim
GILSON MOTA DE OLIVEIRA 36,653.22 Sim
HAMILTON DOS SANTOS SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 118,182.27 Não
JOSE AUGUSTO FERNANDES NETO NATALIA GURJAO BARRETO 237,393.63 Sim
JOSE RODRIGUES DE FIGUEIREDO
BARBOSA FIL MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 407,438.12 Sim

JUSCELINO LEMOS SANTOS VERENA PINHEIRO SANTANA 236,717.72 Sim
LAURO MAGALHAES SAMPAIONETO LAURO MAGALHAES SAMPAIO NETO 113,265.49 Sim
LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS LUCIANO FABIAN PINTO DANTAS 218,565.65 Não
LUIZ ALFREDO DE SALLES GARCEZ NATALIA GURJAO BARRETO 62,855.91 Sim
LUIZ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA MATHEUS RICCIO RESEDA 38,518.47 Não
MARCOS JESUS NAZARE DE CASTRO LUIZ FELLIPE RIOS DOS SANTOS 212,495.40 Sim
MAURICIO MOTTA BASTOS NATALIA GURJAO BARRETO 417,831.73 Sim
MIGUEL MENDES DE ARAUJO MATHEUS RICCIO RESEDA 21,499.31 Não
MOACY BAHIA SOARES NATALIA GURJAO BARRETO 288,177.96 Sim
NEWTON MUNDURUCA GUIMARAES MATHEUS RICCIO RESEDA 4,153.03 Não
NILSON ROSA DE LEMOS NILSON ROSA DE LEMOS 13,741.84 Sim
ORLANDO CELIOPINTO DA ROCHA BRENO GRAVATA DE MENEZES 457,234.00 Não
OVIDIO BORGES DOS SANTOS FILHO MATHEUS RICCIO RESEDA 4,374.98 Não
REINAILDE FERREIRA 13,030.41 Sim

RICARDO CASTILHO DE ARAUJO NEVES RICARDO CASTILHOS DE ARAUJO
NEVES 125,725.98 Sim

RICARDO NERI FRANCO RICARDO NERI FRANCO 246,703.07 Não
ROSANE BRANDAO B DE CERQUEIRA 87,000.00 Sim
RUI BERFORD DIAS NATALIA GURJAO BARRETO 30,000.00 Sim
SERGIO BARRETO DA SILVA NATALIA GURJAO BARRETO 319,379.69 Sim
SERGIO DE MENEZES BORGES NATALIA GURJAO BARRETO 234,837.13 Sim
SERGIO RICARDO FERREIRA ESTEVES NATALIA GURJAO BARRETO 198,319.97 Sim
SILVIO SOUZA DE ARAUJO SILVIO SOUZA DE ARAUJO 27,105.70 Sim
WILSON MOREIRA DA SILVA MATHEUS RICCIO RESEDA 28,654.67 Não

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA HORA 16,005,369.75 Sim
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA PEREIRA 46,141,416.01 Não

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACE SEGURADORA SA (CHUBB SEGUROS
BRASIL S.A)

SERGIO APARECIDO PEREIRA
FILHO 142,376.69 Não

ANDRE PURIDADE ME VERENA PINHEIRO SANTANA 979.38 Sim
APEIRON SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 11,200.00 Sim
AUDICONT CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 108,566.90 Sim
BANCO BANKPAR S.A. (BANCO BRADESCO
S.A.)

MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 650,489.56 Sim

BANCO BRADESCO MARIA JULIA RIBEIRO DINIZ DA
HORA 4,810,890.30 Sim

BANCO DAYCOVAL S/A FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 5,346,775.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 59Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. VITOR HERNANDES BARBOSA
PEREIRA 90,883,489.28 Não

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. (CHINA
CONSTRUCTION BANK S.A.) TAMARA DOS REIS DE ABREU 34,364,339.15 Não

BANCO ITAU UNIBANCO (ASA DISTRESSED
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS )

CAIO CESAR ALVARES LORO NETTO 5,012,120.20 Não

BRASLIMP TRANSPORTESESPECIALIZADOS
LTDA

CELIO FABIO CORREIA AGUIAR
JUNIOR 92,753.22 Não

CALDEX CONEXOES E EQUIPAMENTOS LTDA CLAUDIO ALBERTO MERENCIANO 1,603,044.44 Abstenção
CARLOS ALBERTO MATIAS FILHO MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 6,585.60 Sim
CONFLAN INDUSTRUAL EIRELI SERGIO PINTO DE ALMEIDA 3,409.76 Sim
DS CONSULTORIA E ENGENHARIAELETRICA
LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 892.31 Sim

FERNANDA SOARES DINIZ DE ANDRADE
RESTAURANTE ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,970.89 Sim

FORSHIP ENGENHARIA SA LUCAS SEQUEIRA BARRETO DE
FREITAS 973,153.76 Sim

G LIMP INDUSTRIA ECOMERCIO DE
DESENGRAXANTES LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 1,180.00 Sim

GERDAU COMERCIAL DE ACOS SA BRUNA ALVES 283,947.30 Não
IEC – INSTALACOES E ENGENHARIA DE
CORROSAO LTDA. GILSON DOS SANTOS PIRES 657,908.77 Sim

ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 15,633.82 Sim

INTERTEK INDUSTRY SERVICES BRASIL LTDA MARIA GABRIELA SLAIB CRUZ
PEREIRA 221,147.54 Sim

JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,000.10 Sim
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA MARIANA GABRIELLONI PO 31,328.49 Não
METALUX REFRIGERACAO E ELETRICIDADE
MERCANTIL LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 312.80 Sim

MG SERVICOS MANUTENCAO PROJETOS E
OBRAS LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 382,868.27 Sim

POSTO DE MOLAS BAHIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 3,060.80 Sim
PROTEFIL PROTECAO E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS LTDA CESAR OLIVEIRA RIBEIRO 4,185.91 Não

RAIZEN COMBUSTIVEIS SA SANDRA BARBARA SERAFIM DE
LUCENA 47,904.19 Não

ROCHA CONSULTORIA LTDA BRENO GRAVATA DE MENEZES 41,370.00 Não
ROMILDO FAUSTO DE SOUZA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 19,052.00 Sim
SB CONSULTORIA LTDA MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 35,066.00 Sim
SILICA SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 429.00 Sim
SL ROUPAS PROFISSIONAISLTDA EPP VERENA PINHEIRO SANTANA 13,309.00 Sim

SOTREQ SA URSULA ALEXANDRA DA SILVA
EVANGELISTA 10,011.66 Não

STCCONSULTCONSULTORIA. TREINAMENTO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,229.68 Sim

SUPERPESA CIA DE TRANSPORTES
ESPECIAIS E INTERMODAIS

TATHIANE MARTINS DOS SANTOS
FRAGA 146,239.36 Não

T & A CONSTRUCAO PRE-FABRICADA VICENTE PAULO PARENTE PONTES
NETO 1,725,591.54 Sim

TBA TRANSPORTES LTDA ME NATALIA GURJAO BARRETO 7,200.00 Sim
TECNO SERVICOS METROLOGICOS LTDA
(SERVICOS METROLOGICOS EIRELI) NATALIA GURJAO BARRETO 1,008.50 Sim

TELEFONICA BRASIL SA LAIS DOS SANTOS XAVIER NEVES 5,431.48 Não
TERBRAM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA VERENA PINHEIRO SANTANA 11,128.56 Sim
TIS TECNOLOGIA INDUSTRIAL E SOLUCOES
LTDA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 10,238.80 Sim

TRANSPORTES TESBA LTDA NATALIA GURJAO BARRETO 13,200.00 Sim
VIRGINIA MARIA FARIAS LIMA ME MURILO RODRIGUES DOS SANTOS 18,715.00 Sim

Num. 430411971 - Pág. 60Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 61Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 62Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 63Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 64Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 65Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 66Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 67Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 68Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 69Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 70Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 71Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 72Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 73Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812



Num. 430411971 - Pág. 74Assinado eletronicamente por: RODRIGO RIBEIRO ACCIOLY - 06/02/2024 20:23:19
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24020620231744800000416489812
Número do documento: 24020620231744800000416489812




